令和３年９月１７日

６年保護者様

京都市立上賀茂小学校

校 長  滝山 泰教

令和３年度 修学旅行 参加同意書の提出について

平素より，本校の教育活動にご理解，ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて，当初の予定から延期になっていました修学旅行まで，あと１ヶ月ほどとなりまし

た。修学旅行に向けて再度の準備を始めようとしているところであります。徹底した感染

症対策を講じながら，充実した学びの多い２日間となるように，万全の態勢で臨みたいと

思います。つきましては，下記内容をご確認いただき，参加同意書のご提出をお願い申し

上げます。

記

１ 目 的 ：①戦争の歴史について学習し，命の尊さと平和の大切さについて学ぶ。

②学校生活とは異なった環境の中で，互いの良さや新たな一面に気付いた

り，グループで活動することの楽しさを実感したりする。

③集団生活の中で，ルールやマナーを守って活動することで，互いが気持

ちよく生活できることを意識して行動する。

２ 実施日 ：令和３年１０月１９日（火）～２０日（水） １泊２日

        ※実施できなかった場合は，再度の延期を考えています。

３ 行 先 ：姫路・徳島方面

        ※感染状況により，徳島方面のみのプランで実施する可能性もあります。

行程につきましては，別紙をご参照ください。

４ キャンセルについて

・１０月４日（月）正午までのキャンセルについては，キャンセル費用は発生しま

せんが，それ以降につきましては，キャンセル費用が発生しますのでお知りおき

ください。

５ 参加に際しての留意事項

  ・修学旅行実施前後の，本人および同居家族への健康観察にご協力をお願い致します。

  ・学校側でも指導しますが，ご家庭においても感染予防へのご協力をお願い致します。

    （旅行中の手洗い，咳エチケット，マスクの着用，持ち物のご準備等）

  ・出発前に学校でも検温しますが，発熱・感染の疑いがある場合は参加をお控えくだ

さい。（その際は，所定のキャンセル費用が発生します。）

  ・万が一，旅行中に感染・濃厚接触となった場合は，保健所・医療機関の指示に従い

対応しますので，ご理解ご協力をお願い致します。

  ・旅行中に発熱や風邪の症状が見られた場合などの際には，現地までお迎えをお願い

することがあります。なお，お迎えにあたっての送迎の交通費につきましては，保

険が適用されます。なお，今回の保険に関しては，事前に旅行者全員の名簿が必要

となりますので，ご了承下さい。

・緊急時は下記同意書や家庭環境調査票に記載されている連絡先に電話をします。公

衆電話や非通知設定の電話などから発信する場合もありますが，受信できるように

お願いします。

※留意事項が多くなり恐縮ですが，安全で楽しい修学旅行になるよう，ご理解ご協力

をお願い致します。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

令和３年度 修学旅行 参加同意書

上賀茂小学校長宛                      令和３年  月  日

上記内容を確認し，令和３年度修学旅行への参加を同意します。

 ６ 年   組  番     児童 氏名：

                保護者氏名：

修学旅行中の緊急連絡先：

         【提出締切  ９月２７日（月）】